РОССИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -
ДЕТСКИЙ САД № 120» С

ПРИКАЗ

От 24.08.2023г. №70
г. Новосибирск

«Об организации дополнительных платных
образовательных услуг в ДОУ № 120»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании Постановления правительства РФ от 15.08.2013г.
№ 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», а также
«Положением о платных дополнительных образовательных услугах в ДОУ № 120» и
лицензией ДОУ №120

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ДОУ с 04.09.2023 следующие платные дополнительные
образовательные услуги:
- «Занятие ритмикой и танцем»;
- «Группа здоровья для мальчиков»;
- «Обучение детей английскому языку».

2. Утвердить сметы расходов на платные дополнительные образовательные
услуги. (Приложение 1).

3. Утвердить график работы платных дополнительных образовательных услуг в
ДОУ (Приложение 2).

4. Документацию платных дополнительных образовательных услуг своевременно
сдавать главному бухгалтеру ДОУ.

5. Утвердить перспективные планы платных дополнительных образовательных
услуг в ДОУ.

6. Оформить индивидуальные договора с родителями (законными
представителями).

7. Воспитателю Шерстюгиной О.Б. разместить информацию о проведении
платных дополнительных образовательных услуг на официальном сайте ДОУ в сети
«Интернет» на информационном стенде ДОУ.

7. Контроль за качеством проведения платных дополнительных образовательных
услуг и выполнение программы возложить на старшего воспитателя Филову Маргариту
Николаевну.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая ДОУ

С приказом ознакомлены: /М.Ы. Филова/

М.В. Василенко

/О.Б. Шерстюгина/ Петрищева/